
D o h o d a  

o poskytování služby vnitrostátní odpovědní zásilky  
VYMAZÁNO  

uzavřená mezi 

1. Česká pošta, s.p., 

Sídlo: Praha 3, Olšanská 38/9, PSČ 225 99 

Zastoupen: na základě pověření paní Bc. Andreou Pospíšilovou, manažerkou odboru 

obchodu Praha —západ 

telefon: VYMAZÁNO fax: VYMAZÁNO 
IČ: 47114983 DIČ: CZ47114983 

Bankovní spojení: VYMAZÁNO 

číslo účtu: 133700879/0300 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, VYMAZÁNO 

adresa pro písemný styk: 

Česká pošta, s.p., VYMAZÁNO Kafkova 19, 160 00 Praha 6 

(dále jen „ČP") 

a 

2. Objednatelem 

Psychiatrické centrum Praha 

se sídlem: Ústavní 91, 181 03 Praha 8 - Bohnice 

zastoupený: VYMAZÁNO 
(jméno, příjmení, funkce) 

telefon: VYMAZÁNO fax: VYMAZÁNO 

IČ: 00023752 DIČ: CZ00023752 

bankovní spojení: VYMAZÁNO č. účtu: 

VYMAZÁNO (dále jen „objednatel") 



1 

L Předmět dohody 

1. ČP umožní objednateli používat službu vnitrostátních odpovědních zásilek za 

následujících podmínek uvedených v této dohodě. 

Objednatel se zavazuje, že bude dodržovat podmínky stanovené touto Dohodou. 

2. Pro odpovědní zásilky bude použito služby: - 

obyčejné standardní psaní o hmotnosti 20 g 

- obyčejné psaní ........................ (maximálně 2 kg) 

Ostatní služby nejsou povoleny  

3. Zásilky budou objednateli předávány na adresní poště: VYMAZÁNO Součástí dohody 

je objednatelem předložený a ČP schválený vzor odpovědní zásilky, na němž je uvedena 

adresa, na kterou budou zásilky docházet a v pravém horním rohu adresní strany výrazná 

poznámka „ODPOVĚDNÍ ZÁSILKA-CENU HRADÍ ADRESÁT" nebo „ODPOVĚDNÍ 

ZÁSILKA - CENU HRADÍ PŘÍJEMCE" 

II. Úhrada ceny poštovních služeb 

1. Objednatel se zavazuje, že přijme všechny došlé odpovědní zásilky a dále že za 

poskytnuté služby zaplatí cenu podle ceníku, řádně a včas. 

.7. Cena za došlé odpovědní zásilky bude uhrazena: 

na základě faktury. Faktury bude ČP vystavovat měsíčně s lhůtou splatnosti 14 dní 

ode dne jejich vystavení. Je-li objednatel v prodlení s placením ceny, je povinen 

uhradit úroky z prodlení ve výši stanovené v § 1 nařízení vlády č. 142/1994 Sb., 

kterým se stanoví výše úroků z prodlení a poplatku z prodlení podle občanského 

zákoníku, v platném znění. Úroky z prodlení je objednatel povinen zaplatit dle 

platebních podmínek stanovených v čl. II. bod 2 této Dohody, a to po jejich 

vyúčtování ze strany ČP. 

Faktury budou zasílány na adresu: VYMAZÁNO 

 

III. Ostatní ujednání 

1. Dojdou-li k dodávací poště zásilky označené jako odpovědní zásilky neodpovídající 

dohodnutým podmínkám, považují se takové zásilky za nevyplacené. 

L Nedodržuje-li adresát odpovědních zásilek dohodnuté podmínky, může ČP kdykoliv od 

této dohody odstoupit. 

IV. Závěrečná ustanovení 

I. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom výtisku. 



i 

2. Dohoda se uzavírá na dobu určitou do: 31.12.2008 

3. Dohoda je platná a účinná dnem podpisu oběma stranami dohody. 

4. Smluvní strany se dohodly, že se dnem doručení písemnosti týkající se této dohody, 

pokud není prokázán jiný den doručení, rozumí poslední den lhůty, ve které byla 

písemnost pro adresáta uložena u provozovatele poštovních služeb a to i tehdy, jestliže 

se adresát o jejím uložení nedověděl. V případě, že provozovatelem poštovních služeb je 

ČP, strany se dohodly, že se použijí Poštovní podmínky ČP platné pro danou poštovní 

službu. 

5. ODSTOUPENÍ: ČP má právo od této smlouvy odstoupit písemným přípisem doručeným 

objednateli, a to v případě, že objednatel podstatným způsobem porušil své smluvní 

povinnosti, zejména pokud 

a. nezaplatil řádně a včas své finanční závazky; 

b. opakovaně nedodržuje podmínky dohodnuté v této smlouvě 

c. bude zahájena insolventní řízení proti objednateli 

d. bude vydáno nepravomocné rozhodnutí o úpadku na objednatele 

6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory z této Dohody, s výjimkou případů 

uvedených v odst. 7. tohoto článku, budou rozhodovány s konečnou platností v 

rozhodčím řízení, a to jedním rozhodcem, jmenovaným Správcem Seznamu rozhodců, 

vedeném Společností pro rozhodčí řízení a.s., IČ: 264 21 381, se sídlem Praha 2, 

Sokolská 60, PSČ 120 00 (dále jen „Společnost"), při její existenci, a to podle Jednacího 

řádu pro rozhodčí řízení Společnosti, Pravidly o nákladech rozhodčího řízení, 

Organizačním a Kancelářským řádem Společnosti, s jejichž obsahem jsou smluvní 

strany srozuměny a s nimiž se mohou blíže seznámit v sídle Společnosti, nebo na: 

http://www.rozhodci-rizeni.cz/. 

7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory z této Dohody, pokud skutečnost, která 

zakládá uplatněné právo, nastala v Plzeňském nebo Karlovarském kraji, budou 

rozhodovány v rozhodčím řízení podle zákona č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení a o 

výkonu rozhodčích nálezů, nezávislým a nestranným rozhodcem zapsaným do seznamu 

Plzeňského sdružení rozhodců ARBITRIUM, vedeném v sídle sdružení v Plzni, 

Barrandova 372/6, PSČ 326 00. Rozhodce jmenuje žalující strana v rozhodčí žalobě. 

Rozhodčí řízení bude probíhat na základě písemných podkladů a vyjádření předaných 

stranami. Ústní jednání bude svoláno v případě, bude-1i to rozhodce považovat za 

nezbytné pro vydání rozhodnutí. 

8. Ustanovení odstavců 6. a 7. tohoto článku platí i po skončení této Dohody, a to i tehdy, 

jestliže dojde k odstoupení od ni některou ze stran či oběma stranami. 

9. Práva a povinnosti z této dohody přecházejí na jejich právní nástupce. 

10. Tuto dohodu je možné měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou stran dohody. 

11. Vztahy neupravené touto dohodou se řídí platným právním řádem ČR, zejména zák. č. 

29/2000 Sb. — poštovní zákon v platném znění a dále zák. č. 40/1964 Sb. — občanský 

zákoník v platném znění. 

http://www.rozhodci-rizeni.cz/


 

 
 

 

 
VYMAZÁNO VYMAZÁNO. 

12. Oprávnění k podpisu této dohody 

objednatel dokládá - ověřenou kopií 

Zřizovací listiny 

V Praze dne   
 V Praze dne .........................................................................................  

 
 

 


